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12 maja br. w jastrzębskim dworku z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek spotkali się
bibliotekarze z powiatu lipnowskiego oraz zaprzyjaźnieni bibliotekarze z książnicy we
Włocławku. Tegoroczne święto w połączeniu z recytowanymi wierszami Wisławy Szymborskiej,
Rainera Maria Rilkego, Zbigniewa Herberta i Czesława Miłosza skłoniło do refleksji i chwili
zadumy.      

  

Wśród zaproszonych gości, uczestniczących w Dniu Bibliotekarza, byli m.in.: sekretarz Gminy
Lipno Krzysztof Milak, przedstawiciel Starostwa Powiatowego Weronika Elwertowska, dyrektor
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zdzisława Arentowicza we Włocławku Elżbieta Zaborowska,
kierownik działu współpracy i promocji Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zdzisława Arentowicza
we Włocławku Anna Rachut, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie Ewa Charyton,
bibliotekarze Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie Iwona Kowalska, Agnieszka Lesiak i
Magdalena Rykowska. Dyrektor Ośrodka Kultury i Biblioteki Gminy Wielgie Katarzyna
Kwiecińska, dyrektor Biblioteki Publicznej w Tłuchowie Krystyna Michalska oraz bibliotekarz
Biblioteki Publicznej w Tłuchowie Elżbieta Bartoszewska. Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki
Publicznej w Skępem Jerzy Kowalski, kierownik Biblioteki Publicznej w Chrostkowie Anna
Maćkiewicz, dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Lipno Danuta Swarcewicz oraz bibliotekarze z
gminy Lipno Grażyna Lipska, Elżbieta Sulecka, Agnieszka Bedyk i Ewa Konczalska.
Emerytowana bibliotekarka Teresa Kowalska, księgowa Instytucji Kultury Gminy Lipno
Magdalena Rychwicka, a także poetka i przyjaciółka jastrzębskiej biblioteki Czesława Krystyna
Chojnicka.

  

Uroczysty Dzień Bibliotekarza rozpoczęto minutą ciszy upamiętniającą życie oraz pracę
zawodową bibliotekarza i regionalisty św. p. Tadeusza Chojnickiego. Drogiego kolegi i
przyjaciela jastrzębskiej biblioteki.

  

„Książka – to mistrz, co darmo nauki udziela, kto ją lubi – doradcę ma i przyjaciela, który z nim
smutki dzieli, pomaga radości, chwilę nudów odpędza, osładza cierpkości”. Słowami
Ambrożego Grabowskiego – polskiego historyka, antykwariusza i księgarza rozpoczęto oficjalną
część uroczystości. W dniu swojego święta każdy z bibliotekarzy otrzymał symboliczny kwiatek.
Nie mogło zabraknąć serdecznych życzeń a wśród nich ważnej informacji, iż Dyrektor Biblioteki
Publicznej Gminy Lipno Danuta Swarcewicz została kujawsko-pomorskim Bibliotekarzem Roku
2014. Jest to ogromny zaszczyt dla wszystkich bibliotekarzy Gminy Lipno, gdyż świadczy o tym,
jak duży potencjał drzemie w pracownikach instytucji kultury oraz jak wspaniale mogą
zaowocować podejmowane przez nich inicjatywy. W trakcie uroczystości był też moment na
wspomnienia. Osobą nierozerwalnie związaną z dworem w Jastrzębiu jest emerytowana
bibliotekarka Halina Sucharska, która ponad 40. lat przepracowała w tutejszej bibliotece.
Pomimo trudnych warunków panujących wówczas w bibliotece włożyła całe swoje serce w
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pracę na rzecz społeczności Jastrzębia, rozwoju kultury i edukacji dzieci oraz młodzieży.

  

Po części oficjalnej, gdzie miały miejsce podziękowania i życzenia dla bibliotekarzy, nastąpiła
część artystyczna. Był to montaż słowno-muzyczny pt. „Zaczytani” ilustrujący magiczny świat
książek. Występ w interpretacji dzieci i młodzieży z „Dziecięcego Teatrzyku Bagatelka”
wprowadził gości w podniosły nastrój. Wiersze na temat książki i bibliotek wykonały: Aneta
Sumowska, Wiktoria Muszałowska i Karolina Pipczyńska uczennice VI klasy Szkoły
Podstawowej im. Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu, a także Marcin Lewandowski uczeń II
klasy gimnazjum Zespołu Szkół w Karnkowie. Wszystkich zebranych oczarował dziewczęcy
głos Klaudii Chłopeckiej, uczennicy I klasy gimnazjum Zespołu Szkół w Karnkowie, która
wykonała dwa utwory: „Okularnicy” i „Do kołyski”. Miłym akcentem kończącym część
artystyczną był występ Julii Bachoń i Karola Gołębiewskiego uczniów III klasy Szkoły
Podstawowej im. Kazimierza Różyckiego w Jastrzębiu pod opieką wychowawcy Iwony
Koszczki. Na zakończenie uroczystości goście wpisali się do księgi pamiątkowej biblioteki.

  

Obchodzony 8 maja Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek zapoczątkowany został przez
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. Wydarzenie wcześniej skierowane było tylko do
bibliotekarzy. Z czasem stało się powszechnie obchodzonym świętem rozpoczynającym
Tydzień Bibliotek, podczas którego małe filie, książnice publiczne, jak i uniwersyteckie
organizują liczne zajęcia skierowane do czytelników.
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